

## Protokół Nr XXIV / 04

z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 6 września 2004 roku godz. 15.30.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

## Ad.1

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner stwierdzając prawomocność obrad , na sesję przybyło 13 radnych ( nieobecni radna Renata Bienia i radny Adam Iskała ) .

## Ad.2

Do Protokołu Nr XXIII / 04 z poprzedniej sesji radni nie wnieśli uwag. Za przyjęciem głosowano jednogłośnie ( 13 głosów za).

Przewodniczący RG odczytał „WNIOSEK Wójta Gminy o uzupełnienie porządku obrad na sesji ..... wraz z projektem uchwały ( zał. do Protokołu) .

Zgodnie z uzgodnieniami Rada Gminy wprowadza do budżetu dotacje celowe , wtedy gdy nie zachodzi konieczność ich wprowadzenia zarządzeniem Wójta (projekt uchwały radni otrzymali do wiadomości).

Za zmianą porządku obrad poprzez dodanie w pkt 4 dwóch projektów uchwał w sprawie :

- 1) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie ze środków MENiS przedsięwzięcia p.n. „ Budowa GOSiR – zespół boisk z pawilonem sportowym „
- 3) wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2004 rok ;

zaś pozostałe projekty uchwał ponumerowane kolejno do pkt 15 ;

głosowało 13 radnych ( jednogłośnie).

## Ad.3

Przewodniczący RG odczytał „Informację z prac Wójta Gminy ....( zał. do Protokołu) .

Radna Ewelina Krakowczyk zapytała, czy można mieć nadzieję na uruchomienie kolejki wąskotorowej na terenie Gminy ; Wójt odpowiedział m.in. „że ostatnio było sporo zamieszania wokół działalności Towarzystwa, mieli również umowę z Gminą Nędza , ale nie wywiązali się z jej warunków więc umowę im wypowiedziałem , zarządzanie kolejką przejmie Zakład w Bytomiu , po wizji w terenie okazało się ,że do użytku nadaje się nie więcej niż 350 mb torów obok cmentarza w Szymocicach , ponadto zachowała się linia wzdłuż ul. Gliwickiej , teraz należy uzyskać pozwolenie dla Gminy na użytkowanie, aby możliwe było zabezpieczenie przed kradzieżą , jako przywłaszczenie mienia , a nie tylko złomowanie, ponadto pan Grzybowski zbiera kolejarzy i na pierwszym ich spotkaniu ( 17.09) zawiązą ramy organizacyjne stowarzyszenia , będzie to próba ratowania kolejki ; docelowo planuje się uruchomienie linii do Łęczszoka , co na pewno będzie atrakcją w naszej Gminie.

Wójt poinformował również radnych o akcji wymiany znaków drogowych z nazwami ulic ( jednakowe w całej Gminie) , niestety już zdarzają się wypadki kradzieży słupków metalowych .

Radna Monika Pietrasz zapytała o punkt apteczny w Zawadzie Książęcej; Wójt potwierdził ,że od 1 października będzie tam apteka , na razie trwa remont , właściciel został zobowiązany do kontaktu ze strażakami , ponadto zrobi im kratę na schody ,o którą się już upominają.

Radny Krzysztof Gembalczuk zapytał o spotkanie w Nadleśnictwie w sprawie ulicy Za Lasem w Górkach Śl. ;Wójt wyjaśnił , że przejęcie drogi jest niemożliwe , wymagana byłaby zgoda Ministerstwa , przygotowana będzie prośba o użytkowanie , na co Nadleśnictwo wyda pozytywną decyzję , wtedy po kawałku można będzie drogę budować , na pewno nie będzie możliwości do przejęcia jej w całości , czy w całości wyremontowania .

Radny Ginter Jarzombek zapytał o inwestycję gazową w Gminie ; Wójt odpowiedział ,że dzięki Firmie POLART i ich zapotrzebowaniu na gaz możliwe będzie uruchomienie sieci jeszcze w tym roku i linia na pewno przebiegać będzie przez Babice .

Radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o postęp przy realizacji Porozumienia w sprawie kanalizacji ; Wójt odpowiedział , że na sesji w październiku radni otrzymają do zatwierdzenia aneks do Porozumienia , zatwierdzający podział zadania na dwa etapy , aneks opiniować będą Komisje;

Radny Edward Zmuda zapytał o prace na przejeździe kolejowym w Szymocicach ; Wójt potwierdził , że będą dwa etapy remontu , co poprawi warunki jazdy;

Radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o plan remontów dróg na 2005 rok; Wójt poinformował ,że jest już po kilkudniowej wizji po drogach w Gminie , nie ma żadnych zmian w Harmonogramie robót , ale konieczne jest ponowne rozeznanie w terenie i zlecenie konkretnych kosztorysów;

Radny Alfred Depta zapytał o termin rozpoczęcia prac na ul. Szkolnej w Zawadzie Kś. ;Wójt potwierdził ,że wykonawca przystąpi do prac po Dożynkach Gminnych , ze względu na konieczność zapewnienia jeszcze w tym czasie dojazdu na parking przy SP oraz dodatkowych miejsc parkingowych właśnie na ul. Szkolnej .

Radny Norbert Klinik zapytał o cel spotkania z Firmą RETHMANN ;Wójt wyjaśnił , że omawiano ewentualne skutki zmiany ustawy o odpadach zwiększającej 10-krotnie opłaty na składowiskach , Firma buduje własne składowisko wraz z całą sortownią , aby zminimalizować koszty do ok. 10% ich składowania .

Innych pytań nie zgłaszano .

#### Ad.4

- 1) Wójt powiedział m.in. spadł mi kamień z serca ,gdy dzisiaj otrzymaliśmy telefoniczną informację o dalszej kontynuacji starań o dofinansowanie , bank w Warszawie nie zgłasza uwag do przedłożonych tam dokumentów , należy zrealizować ostatni etap i w ciągu najbliższych tygodni podpiszę odpowiednią umowę na 2 lata ( w 2004 roku Gmina „prawie że” na pewno otrzyma 195 tys. zł , pozostałe 105 tys. zł w 2005 roku ) ; radny Alfred Depta stwierdził ,że inwestycja w Nędzy ciągnie się latami i ciągle się rozrasta o nowe zadania; radny Krystian Okręt zapytał o środki własne Gminy ; Wójt wyjaśnił ,że taki jest wymóg banku , to Firma otrzymywać będzie bezpośrednio środki finansowe za wykonane roboty (na podstawie przedkładanych faktur); radny Norbert Klinik zapytał ,czy będą to środki netto , czy brutto ; Wójt potwierdził ,że wg wystawionych faktur ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała , czy wpisanie tej inwestycji zmniejszy środki BG na pozostałe zadania ; Wójt odpowiedział , że nie , na zakończenie cyklu robót zaplanowano 64 tys. zł , pozostałe środki już wydatkowano w ostatnich latach ; Przewodniczący RG wyjaśnił ,że zgodnie z zasadami Gmina powinna wyłożyć 30% na wykończenie zadania , my dostaniemy 195 tys. zł , kosztorys przedłożony do przetargu to kwota 314 tys. zł ; jeżeli te pieniądze zostaną w BG to możemy skończyć np. salę gimnastyczną w Zawadzie Kś. , ponadto niektóre zapisy w BG określające wielkość deficytu są nierealne np. ten dotyczący budowy składowiska odpadów ; Wójt potwierdził ,że w 2004 roku zaplanowano wpływy 195 tys. zł ( w całości 300 tys. zł ) , od początku realizacji tego zadania wydatkowano 1 mln zł , a dofinansowanie do zadania wynosi 30% , gdyby nie szansa na uzyskanie tych środków , to na pewno byłby już koniec inwestycji , udało się ,jest nazwa zadania na koszty , wpłyną nieprzewidziane środki i można z tego pokryć deficyt budżetowy ; radny Krzysztof Gembalczyk stwierdził ,że ta inwestycja może być wizytówką Gminy ; Wójt potwierdził ,że w najbliższych latach obiekt ten będzie funkcjonował bez dofinansowania i zejdzie z tematu dotowania przez budżet, po przeprowadzonym audycie i tym co audytor zobaczył w terenie , był bardzo mile zaskoczony , sam potwierdził że nie wierzył ,że nam się uda zrobić pewne rzeczy , a już na pewno nie inwestować w tak szerokim zakresie ; radny Krzysztof Gembalczyk powiedział ,że należy dokończyć i zamknąć inwestycję , skupić się po prostu na jednym , zakończyć i rozpocząć drugie , wtedy to ma sens; Wójt potwierdził ,że w tym roku taki był plan ,aby zakończyć GOSiR , ale skoro jest szansa na dodatkowe środki to należy je wykorzystać ; innych pytań nie zgłoszono .

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 210 / 04 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie ze środków MENiS przedsięwzięcia p.n. " Budowa GOSiR- zespół boisk z pawilonem sportowym „ głosowało 13 radnych ( jednogłośnie ) .

- 2) Przewodnicząca Komisji Budżetowej Helga Kycia - Szczurek omówiła zmiany w BG przedstawione w projekcie uchwały – Gmina otrzymała dodatkowe środki w wysokości 25 796 zł na remonty obiektów oświatowych ; Wójt potwierdził ,że bardzo niewiele Gmin dostało dodatkowe środki , wykonano remonty w SP w Górkach i w Zawadzie Kś. m.in. wymianę okien , malowanie sal; radna Helga Kycia – Szczurek stwierdziła, że zgodnie z projektem dodatkowe środki w wysokości 15 tys. przeznacza się na parking w Zawadzie Kś. oraz łącznie 6 tys. zł na dożynki gminne ; Wójt poinformował, że na parking planuje się sporządzenie wniosku o fundusze strukturalne , może trzeba będzie zmieniać kwotę , dostosować dokumentację kosztorysową – konkursy na zadania rozpisywane są z tygodniowym wyprzedzeniem i należy z nimi zdążyć , innej możliwości nie ma ; radna Helga Kycia-Szczurek stwierdziła ,że oszczędności z PFRON przeznaczono na współpracy z zagranicą , do dotacji celowych Komisja nie wnosi żadnych uwag – opinia Komisji Budżetowej do całości proponowanych zmian w BG jest pozytywna; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 211/ 2004 w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2004 rok* głosowało 13 radnych ( jednogłośnie ) .

- 3) Wójt wyjaśnił ,że w dniu dzisiejszym dotarła kolejna dotacja celowa na zadania zlecone w zakresie świadczeń rodzinnych , zgodnie z ustaleniami , jeżeli jest taka możliwość to zmiany te zatwierdza RG o ile nie zachodzi zbyt długi termin między sesjami , dotychczas RIO tego nie kwestionowało , ale aby się uchronić proponujemy odrębną uchwałę ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 212 / 2004 w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2004 rok* głosowało 13 radnych ( jednogłośnie ) .

- 4) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; radny Krystian Okręt stwierdził ,że zgodnie z zasadami pisowni każdy punkt powinien zaczynać się od dużej litery , po kropce; innych uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 213 / 2004 w sprawie *określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze roku budżetowego* głosowało 13 radnych ( jednogłośnie ) .

- 5) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; Wójt wyjaśnił ,że jest to kolejna uchwała porządkująca zasady działania , wzorująca się na uchwale Rady Powiatu ; radny Krystian Okręt zapytał o upoważnienie Wójta do dzierżawienia gruntów ; radca prawny mgr Elżbieta Topór wyjaśniła , że Rada Gminy ma takie uprawnienia i upoważnia Wójta, zaś zgodnie z przepisami musi być zachowany tryb przetargu więc nie ma tu żadnego niebezpieczeństwa ; radny Krystian Okręt ma zastrzeżenia do czasu nieokreślonego , może by ustalić górną granicę i cel dzierżawy wynikający z kodeksu cywilnego ; radna Helga Kycia –Szczurek stwierdziła ,że podziela obawy radnego , nie mamy wpływu na dzierżawienie gruntu , wykorzystanie go zgodnie z funkcją ; Przewodniczący RG stwierdził, że cel określa Plan Zagospodarowania Przestrzennego ; radca prawny stwierdziła ,że czynsz jest elementem istotnym umowy , ale to ustawy regulują działalność zarówno organu stanowiącego jaki i organu wykonawczego , jakim jest Wójt ; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała , czy właśnie ten czynsz i terminy płatności nie powinna określać Rada Gminy ; radna Ewelina Krakowczyk stwierdziła ,że obawy dotyczą czegoś innego , w obecnej RG współpraca układa się owocnie , ale co będzie przy następnej kadencji nie wiadomo , może następna RG zechce wrócić do tej uchwały ; Wójt odpowiedział że życzyłby sobie chętnych na dzierżawę gruntów , szczególnie tych zarośniętych , może jest gdzieś taka Gmina , która może przebierać w ofertach , Powiat z reguły wydierżawia grunty na 10 lat , w naszej Gminy regułą są umowy na 3 lata , Centertel ma umowę na 2 lata ; radna Helga Kycia – Szczurek stwierdziła ,że teraz nie ma chętnych , ale w wieloletniej dzierżawie widzi same korzyści , co jest chyba oczywiste , aby w tym wypadku Rada Gminy przejmowała odpowiedzialność ; Wójt potwierdził ,że na pewno nie będzie się tłumaczył z umów , których nie ma , to w mieście jest takich umów najwięcej ;

Przewodniczący RG zapytał ,czy radna składa wniosek o skreślenie takiego zapisu w projekcie uchwały; radna Helga Kycia – Szczurek potwierdziła ,że wnioskuję skreślenie pkt 1 w § 4 projektu uchwały ; radca prawny stwierdziła ,że spowoduje to konieczność wykreślenia całego zapisu w § 4 dotyczącego dzierżawy na okres powyżej 3 lat ;Przewodniczący RG poddał wniosek o wykreślenie zapisu pkt 1 w § 4 pod głosowanie ; za wnioskiem głosowało 2 radnych , wstrzymał się od głosowania 1 radny , przeciw głosowało 10 radnych ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 214 / 04 w sprawie *określenia zasad nabycia , zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata* głosowało 10 radnych , przeciw głosowało 2 radnych , wstrzymał się od głosowania 1 radny.

- 6) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; radny Krystian Okręt proponuje , aby wicedyrektor miał 4 godziny więcej od dyrektora tj. nie 7 a 6 godzin , tak co prawda było , ale można to zmienić ; Wójt odpowiedział ,że tego projektu nie można zmieniać , bo został zaopiniowany przez Kuratorium i należałoby takie stanowisko znowu z nimi uzgadniać , projekt dotyczy dwóch szkół w Zawadzie Kś. i w Nędzy ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy coś się zmieniło w porównaniu z ubiegłą uchwałą – nie ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 215 / 2004 w sprawie *zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz doradcy metodycznego placówek oświatowych z terenu Gminy Nędza* głosowało 13 radnych ( jednogłośnie ).

- 7) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; radny Krystian Okręt zapytał , czy opłaty wzrosły – nie; Wójt wyjaśnił ,że również uporządkowano tą uchwałą stan prawny po wprowadzeniu Zespołów ; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała , czy od „zerówki” też pobiera się opłaty ; Wójt odpowiedział –tak ,pobieramy opłaty , bo jest tu znowu luka w przepisach –niby „zerówka” jest obowiązkowa przy SP lub w przedszkolu , ale w większości Gmin pobiera się te opłatę , skierujemy zapytanie do Kuratorium , nie ma na razie wykładni , ale liczymy się z tym ,że będziemy rodzicom zwracać wpłacone kwoty ;radna Ewelina Krakowczyk zapytała o sens stosowania opłaty w wysokości 8 zł za zajęcia dodatkowe, w sytuacji gdy maleje liczba dzieci ; Wójt odpowiedział ,że taka jest partycypacja w kosztach od rodziców , resztę i tak pokrywa Gmina; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 216 / 2004 w sprawie *opłaty za świadczenia publicznych przedszkoli , dla których Gmina Nędza jest organem prowadzącym* głosowało 13 radnych ( jednogłośnie ).

- 8) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy mgr Bożena Polaczek wyjaśniła ,że weszła w życie nowa ustawa o pomocy społecznej i zmieniły się przepisy o świadczeniach rodzinnych, więc zachodzi konieczność uchwalenia na tej podstawie nowego statutu ; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała kto odpowiada za realizację świadczeń- usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ; kierownik odpowiedziała , że zgodnie z ustawą o ochronie zdrowia psychicznego są to zadania zlecone GOPS i możemy zawierać umowy na takie właśnie usługi , ale np. pani Ingeborga Sobeczko pomimo wielokrotnych starań nie wyraziła zgody na leczenie , stosowane wobec niej są jedynie zabiegi pielęgniarские , wymiana opatrunków, wypisywanie leków, których być może nie zażywa; Wójt potwierdził ,że dwa lata temu udało się ją leczyć w Szpitalu w Rybniku , a i tak były różne opinie na ten temat , musimy znaleźć jakieś sensowne rozwiązania , ta osoba sama siebie katuje , leczy nogi , ale to za mało ; kierownik GOPS wyjaśniła ,że należy tu rozmawiać z sama zainteresowaną i z osobami , z którymi się ona jeszcze kontaktuje , aby zachęcić ją do leczenia ; Przewodniczący RG zapytał ,czy GOPS występował do Sądu o nadanie jej opiekuna prawnego ; kierownik GOPS potwierdziła ,że takie starania były, ale zostały odrzucone przez Sąd ; Przewodniczący RG proponuje , aby starania takie robić do skutku; radna Ewelina Krakowczyk zapytała, czy ktoś z rodziny nie mógłby występować w jej imieniu , powiadomić lekarza, zbadać ją ; Wójt odpowiedział ,że osoba ta nie ma tu najbliższej rodziny , należy więc uznać to za zadanie priorytetowe i zając się tą osobą kompleksowo; Przewodniczący RG sformułował następujący wniosek ” zobowiązuje się kierownik

GOPS do przedstawienia szczegółowej informacji dotyczącej objęcia pomocą specjalistyczną pani Ingeborgi Sobeczko i przedstawienia jej radnym przy rocznym sprawozdaniu z realizacji zadań GOPS"; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 217 / 2004 w sprawie *statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy* głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

- 9) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały; Wójt zapoznał radnych z lokalizacją działek i omówił załączoną mapkę, poinformował również, że Gmina w tym roku ogłosi przetarg na 7 działek od strony ul. Gliwickiej, gdy będzie zainteresowanie inwestorów sprzedawane będą kolejne działki, w tym roku uzbrojono działki w prąd, po ich sprzedaży również Zakład Energetyczny zwróci nam poniesione nakłady, jest dużo telefonów od potencjalnych nabywców, może będą dochody dla Gminy, poprzednio działki kosztowały ok.7 tys. zł, obecnie dzięki realizacji zadania i pomocy z SAPARD ich cena wzrosła; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała, czy Gmina otrzyma zwrot ze środków SAPARD – tak, oczekujemy tego zgodnie z umową, oraz czy wzrosną ceny działek – tak, do kwoty ok.20 tys. zł; Przewodniczący RG zapytał, dlaczego została wyłączona działka Nr 899/3 – zostanie to sprawdzone; radny Krystian Okręt stwierdził, że ul. Akacyjowa wygląda ostatecznie trochę inaczej niż w projekcie; Wójt wyjaśnił, że takie były wymagania Wojewódzkiego Zarządu Dróg, wszystko jest na bieżąco uzgadniane; radny Krystian Okręt stwierdził, że skrót wyniesie ok.500mb; Wójt wyjaśnił, że droga nie będzie przeznaczona dla ciężarówek, postawione zostaną odpowiednie znaki drogowe; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 218 / 2004 w sprawie *sprzedaży niezabudowanych nieruchomości stanowiących własność Gminy Nędza* głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

- 10) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały; Wójt potwierdził, że poprzednio bonifikata wynosiła 80%, ale były to budynki czynszowe o całkiem innym standardzie, ta uchwała dotyczy budynku wolno stojącego z dwoma odrębnymi mieszkaniami i dlatego proponuje bonifikatę od ceny budynku w wysokości 50%, radni mogą ją podnieść; radny Krystian Okręt stwierdził, że poprzednio bonifikata była wyższa, rozmawiał na ten temat z jednym z lokatorów; radna Ewelina Krakowczyk zapytała, czy budynek będzie sprzedawany na rzecz Policji; Wójt odpowiedział, że na rzecz osób fizycznych, którzy są policjantami, ponadto nowy operat będzie zlecony po przyjęciu uchwały przez radnych, stary utracił już aktualność; radca prawny potwierdziła, że w mieście bonifikata wynosi 85%, ale bez gruntu, bonifikata nie obejmuje wartości gruntu; Wójt wyjaśnił, że temat sprzedaży tego budynku ciągnie się kilka lat, czynsz nigdy nie pokryje kosztów utrzymania, ponadto nowy dach to cena ok.15 tys. zł, aby można było budynek sprzedać muszą się zgodzić obaj lokatorzy; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 219 / 2004 w sprawie *sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nędza, oddaniu gruntu w użytkowanie wieczyste na rzecz najemcy i udzielenie bonifikaty* głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

- 11) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały; Wójt stwierdził, że właściciel chce uporządkować stan prawny gruntu znajdującego się pod drogą i nie płacić podatku, działka Nr 1069/1 znajduje się na ul. Mickiewicza w Nędzy; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 220 / 2004 w sprawie *nabycia nieruchomości na własność Gminy Nędza* głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

- 12) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały; Wójt stwierdził, że właściciel chce uporządkować stan prawny gruntu znajdującego się pod drogą i nie płacić podatku, działka Nr 934/15 znajduje się na ul. Osiedlowej w Nędzy; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 221 / 2004 w sprawie *nabycia nieruchomości na własność Gminy Nędza* głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

- 13) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; Wójt powiedział m.in. na Śląsku w zespole pracującym nad powołaniem Systemu Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej Województwa Śląskiego działa 60 jednostek , podstawowym zadaniem stojącym przed samorządowcami zgrupowanymi w projekcie SEKAP jest zainstalowanie szybkiego łącza internetowego w urzędach oraz stworzenie systemu obiegu dokumentów, ponadto na projekt SEKAP składają się trzy główne elementy : e-Urząd , e-Społeczeństwo i e-Jednostki , konsorcjum samorządów planuje , że projekt zostanie zgłoszony do działania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego przewidzianego na początek 2005 roku.; radny Norbert Klinik stwierdził ,że my po prostu próbujemy się wepchnąć do tego systemu – tak ; radny Gerard Pannek zapytał , czy my znamy własne koszty podłączenia się do systemu , czy ten system będzie współpracował z resztą Polski, albo okaże się ,że tak jak z czipami Kasy Chorych , działają tylko tu na Śląsku: Wójt wyjaśnił ,że system ten wdraża Małopolska i Śląsk ,więc powinien współpracować z resztą Polski , zaś koszty wdrożenia dla tak małej Gminy jak nasza są za wysokie , aby je można ponosić samodzielnie , mamy co prawda w Urzędzie sieć komputerową , ale nie działa , ponadto na pewno problemem finansowym będzie ustawienie tzw. kiosku informatycznego dla zainteresowanych wysyłaniem poczty elektronicznej , po prostu chcemy być w grupie ; radny Krystian Okręt zapytał ,czy zgodnie z przedłożonym wzorem Porozumienie podpisują i Powiat i Gmina ; Wójt odpowiedział ,że przedstawiono nam wzór Porozumienia z 15 lipca , a więc najnowszy , który odrębnie będą Gminy i Powiaty podpisywać , ze względu na bardzo krótki termin chcemy się dołączyć do tych 60 jednostek ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 222 / 04 w sprawie zawarcia Porozumienia z Województwem Śląskim głosował 13 radnych ( jednogłośnie ).

- 14) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; radny Gerard Pannek zaproponował kandydaturę Renaty Bienia jako osoby z racji miejsca zatrudnienia i rozpoznania sytuacji na rynku pracy dobrze zorientowanej w tych problemach , jednak ze względu na jej nieobecność na sesji nie można jej obarczać nowymi obowiązkami bez jej zgody ; radny Norbert Klinik zgłosił kandydaturę pani Eweliny Krakowczyk , która wyraziła zgodę na pracę w Radzie Zatrudnienia; innych kandydatur nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 223 / 04 w sprawie zgłoszenia kandydata na przedstawiciela Gminy Nędza do Powiatowej Rady Zatrudnienia głosowało 13 radnych ( jednogłośnie ).

- 15) radni zapoznali się ze skargą pani Ingeborgi Sobeczko skierowanej do Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach , ze skargą o podobnej treści radni zapoznali się w listopadzie 2003 roku ; Wójt zapytał , czy z treści pisma nie wynika ,że osoba ta jest chora , po co komendant wojewódzki ją do nas przesyła , w Urzędzie Gminy od lat gromadzone są skargi tej osoby; radna Ewelina Krakowczyk proponuje wystąpić z wnioskiem do GOPS , aby wszcząć postępowanie przed Sądem , tej osobie potrzebna jest pomoc psychologiczna ; radna Helga Kycia Szczurek stwierdziła ,że osoba ta była już w Zakładzie , ma rozpoznanie więc można ją leczyć , nawet bez jej zgody ; kierownik GOPS potwierdziła ,że jest to rola lekarza pierwszego kontaktu , był złożony wniosek do Sądu , ale został oddalony; radny Gerard Pannek skierował pytanie do radcy prawnej – czy podawanie nazwisk , szkalowanie pewnych osób od dłuższego już czasu nie może zostać skierowane na drogę sądową , czy my nie zajmując się skargą pozwalamy na to ;Przewodniczący RG stwierdził ,że można skierować wniosek do Sądu Rejonowego i wszcząć proces z powództwa cywilnego ; radny Krystian Okręt stwierdził ,że ma wątpliwości , czy my nie podchodzimy za poważnie do całej sprawy , czy musimy , przecież wiadomo ,że ta osoba pisała i będzie pisać ; Przewodniczący RG stwierdził ,że ma takie prawo i nikt jej nie powstrzyma ; radna Ewelina Krakowczyk proponuje zapisać do Protokołu , że radni wystąpią do GOPS z oficjalnym pismem dot. podjęcia leczenia i udzielenia pomocy tej osobie , lub też wystąpienia do Sądu Rejonowego o skierowanie na leczenie; Przewodniczący RG stwierdził ,że należy zadziałać od zaraz i to skutecznie; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXIV / 224 / 04 w sprawie rozpatrzenia skargi pani Ingeborgi Sobeczko głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

#### Ad.5

Przewodniczący RG stwierdził m.in. wszyscy radni przesyłką poleconą otrzymali *Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2004 roku*, ustawowy termin to 31.08, który został dotrzymany; radny Joachim Halfar zapytał o termin wymiany okien na parterze budynku Urzędu Gminy; Wójt odpowiedział, że w ramach programu finansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska można było spodziewać umorzenia części pożyczki, ale niestety jest jak jest, zadanie nadal jest planowane, ale z równoczesnym docieplaniem budynku; Wójt poinformował radnych o możliwości zakupu 4 rodzajów widokówek z Nędzy w sklepie „ALA” w Nędzy; radny Alfred Depta stwierdził, że ma obawy dotyczące wykonawcy sali w Zawadzie Kś., który zabrał z placu budowy cały sprzęt, czy on wróci; Wójt potwierdził, że roboty na ten rok zostały zakończone, w przyszłym roku ogłoszony zostanie nowy przetarg, jeżeli wygra go ten sam wykonawca to znowu postawi swój sprzęt; radny Norbert Klinik zapytał, czy w drugim etapie nie warto starać się o pozyskanie środków z zewnątrz; Wójt odpowiedział, że na razie nie ma szans bo są to za małe koszty, należałoby zlecić studium wykonalności; radny Krzysztof Gembalczyk powiedział, że zostawił kontakt u pani Zoń, na dofinansowanie remontów od 6 do 25 tys. zł, należy mieć jednak dokumentację w szafie, bo termin składania wniosków to kilka dni, najwyżej tydzień, ale w sąsiedniej Gminie udało się złożyć 3 takie wnioski; radna Helga Kycia – Szczurek poinformowała, że właśnie Komisja Budżetowa ma zamiar przygotować w najbliższym czasie taki harmonogram drobnych inwestycji w Gminie, jeżeli będą możliwości to remonty takie mogą być wykonywane, hasło będzie gotowe, rozeznana się potrzeby, może to właśnie pomoże przy występowaniu z wnioskami o środki zewnętrzne; Wójt prosił o nie dopisywanie nowych zadań do harmonogramu remontów – zatwierdzono inwestycje – sala w Górkach Śl. i Zawadzie Kś., obiekt GOSiR w Nędzy, więc to już są zadania na przyszły rok, nie należy się rozdrabniać; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała, że należałoby również pamiętać o renowacji trybun na boisku w Górkach Śl.; radna Helga Kycia-Szczurek stwierdziła, że można przecież zrobić harmonogram tych drobnych remontów; radny Krystian Okręt stwierdził, że dyskusja nad danymi zawartymi w Informacji jest żadna, bo wynika z niej że nic nie zrobiono, a właśnie w okresie letnim wykonano i zapłacono najwięcej, tak jest zawsze; Wójt proponuje zapoznanie się z tabelami na stronie 14 Informacji i już niczego więcej nie wymyślać, bo zabraknie środków na funkcjonowanie bieżące Gminy, w przyszłym roku schodzimy z GOSiR i z Zawady Kś., wejdziemy na Górki Śl., zostaną do wykonania drogi – otrzymaliśmy środki wojewódzkie na chodniki w Babicach i w Nędzy, po 20 tys. zł, udało się dodatkowo wykonać wszystkie podłogi w szkole w Zawadzie Kś. jako betonowe, bez płyt, ponadto każdy widzi co zrobiono w SP w Górkach Śl. przez te 2 miesiące, jak dostaniemy pieniądze to chodnik poprowadzimy wzdłuż drogi aż do Roszarni; radna Helga Kycia-Szczurek powiedziała m.in. widać wykonanie w terenie, przedłożona Informacja jest również bardzo czytelna, dziękuje całej ekipie i pani skarbnik; innych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący RG odczytał treść *wyjaśnienia w sprawie Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami* (załącznik do Protokołu) stwierdził, że pomimo wyznaczenia terminu na 10 sierpnia do złożenia opinii, nie można było dokumentów tych przedłożyć do zatwierdzenia na dzisiejszej sesji, musimy czekać, aż w październiku zbierze się ponownie Rada Gospodarki Wodnej; radna Helga Kycia-Szczurek stwierdziła, że koszty dokumentacji są niby niewielkie ok.35 tys. zł, ale skoro Firma zobowiązała się przygotować konkretną dokumentację to również powinna odpowiadać za pozytywne opinie, czy my jako Gmina nie poniesiemy z tego tytułu kosztów; Wójt odpowiedział, że na podstawie tych dokumentów może wystąpić o częściowe umorzenie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, ale na razie się nie śpieszy, można czekać; radny Krystian Okręt stwierdził, że wnioski dot. Programów Komisja Oświaty sformułowała na posiedzeniu w dn.26 sierpnia br. i je przedstawia, oczekuje odpowiedzi od pana Wójta na drugie pismo; Wójt stwierdził, że i tak daje więcej środków na sport, ale komu ma zabrać, aby kupić kosiarki, co przy cenie ok.8-10 tys. zł za jedną daje już niebagatelną sumę 40 tys. zł., skąd je brać, może tu warto opracować harmonogram wg pierwszeństwa, np. nasi poborowi zostali wysłani do Babic z naszym sprzętem (wykaszarki), okazało się, że mają kosić wszędzie, przy straży, szkole, tak też nie może być, ktoś musi zapłacić koszty, teraz konieczny jest remont gminnej kosiarki;

Radny Krzysztof Gembalczyk stwierdził, że dla LKS Nędza starczy 1 tyś. zł , jest koniec sezonu , inna możliwość to szukanie sponsorów lub też koszenie prywatnymi kosiarkami , wnioski o zakup kosiarek można rozważyć w ten sposób ,że każdy klub otrzyma nową kosiarkę ,ale ich zakup rozłoży się w czasie np. co roku zafunduje się jedną , można kupić jedną dla wszystkich klubów i obsługiwać Gminę wg potrzeb ; Przewodniczący RG zapytał, kto będzie pokrywał koszty naprawy , jak ustalić winowajcę w przypadku zepsucia ; Wójt proponował rozważenie wszystkich wariantów ; radny Alfred Depta stwierdził ,że Klub w Zawadzie Kś. ma najstarszy sprzęt ; Przewodniczący RG proponuje ,aby Komisja opracowała harmonogram , kto pierwszy otrzyma środki na nową kosiarkę , uzgodniła stanowisko z prezesami Klubów , powinna wystarczyć kwota ok.10 tyś. na jedną kosiarkę .

Przewodniczący RG odczytał wyrok WSA w Gliwicach dot. skargi pani Budzyńskiej na zmiany w PZP –ustawienie masztu telefonii komórkowej ; radca prawny wyjaśnił, że WSA w całości podtrzymał stanowisko Gminy i skargę odrzucił.

Przewodniczący RG odczytał pismo sołtysa z Górek Śl. dot. występowania plagi węży ; radni Ewelina Krakowczyk i radny Krzysztof Gembalczyk potwierdzili , że są działki zarośnięte, nie wykaszane i tam właśnie występują gniazda węży ; Przewodniczący RG zapytał ,czy są możliwości zmuszenia właścicieli działek do wykaszania ;Wójt stwierdził ,że nie ma możliwości przymusu administracyjnego , można pożyczyć strażników gminnych , tylko oni mają uprawnienia do wystawiania mandatów karnych , jest to problem w całej Gminie i nie tylko.

Przedłożony przez Radę Sołecką w Górkach Śl. projekt zadań rzeczowych do projektu BG na 2005 rok zostanie skierowany do Komisji .

Przewodniczący RG odczytał pismo sołtys z Łęgu dot. zakazu jeżdżenia po drogach ciągników; radny Norbert Klinik poprosił o kopię pisma.

Radny Gerard Pannek stwierdził ,że ul. Dojazdowa w Ciechowicach jest nadmiernie obciążana ,bez dodatkowego utwardzenia nawierzchni remont nie ma sensu , chyba że wprowadzi się ograniczenia

Radny Krystian Okręt poruszył dwa tematy: po pierwsze na ulicy polnej wykonanej do lasu ( ta o której już tyle dyskutowano ) ktoś ustawił tablicę zakazu wjazdu do lasu , bo teren prywatny , więc jak to jest – droga nasza , czy nie , po drugie w imieniu mieszkańców ul. Polnej dziękuje za wykonany mostek; Wójt odpowiedział ,że sprawa tablicy zostanie wyjaśniona.

Radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o pracownice komputerowe dla szkół i o dalsze postępowanie w stosunku do EUROREGIONU SILESIA ;Wójt odpowiedział, że żadna z sąsiednich Gmin takich pracowni nie otrzymała ,są to trzy pracownice na 20 stanowisk z pełnym oprogramowaniem ,drukarką laserową , obejmują edukację dzieci klas I do III –Gmina miała udostępnić i wyposażyć pomieszczenia ( alarm , zasilanie) –do końca września zostanie dostarczony sprzęt do Nędzy , Babic i Górek Śl. . Gmina otrzymała pismo Prezesa Andrzeja Markowiaka , więc spróbujemy złożyć jeszcze jeden wniosek o dofinansowanie .

Radny Gerard Pannek zaapelował o lepszą skuteczność przy odbieraniu odpadów plastikowych ;Wójt wyjaśnił ,że Firmie zepsuł się samochód , ale zobowiązała się zrobić dodatkowy wywóz 23 września.

Wójt zaprosił radnych na dożynki gminne( zaproszenia w materiałach na sesję ) – pięciu radnych zgłosiło ,że w koperce nie otrzymali zaproszeń ( Helga Kycia-Szczurek, Krzysztof Gembalczyk , Ewelina Krakowczyk ,Norbert Klinik , Alfred Depta). Sekretarz gminy wyjaśni sprawę jutro rano.

Po stwierdzeniu ,że wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków przewodniczący RG zamknął sesję i zakończył obrady ( godz. 18.40).

Protokołowała K.Tront